ПРОТОКОЛ № 59
заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г.Краснодар

                                               10 сентября 2010 г.

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. устава партнерства.

Место проведения заседания: г.Краснодар, ул.Трамвайная, 21

Время проведения заседания: 10 сентября 2010 г. 11.00 часов.

Избрано в совет - 9 членов.

Присутствует  на заседании - 7 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. устава партнерства)

Зам.председателя совета Данильченко В.И.

Члены совета: Маханько В.В.

              Джамирзе А.Д.

              Нехай А.Ю.

              Блягоз Т.М.
                         Сигидин А.С.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Бардакова Л.И. – заместитель исполнительного директора – начальник отдела контроля НП «СРО «Краснодарские строители» (и.о. исполнительного директора).
Секретарь Совета:  Хизетель А.И.
Слушали: Бардакова В.И. – Председателя Совета НП «СРО «Краснодарские строители», который предложил  утвердить  повестку дня заседания Совета  партнерства из 2 вопросов.

Решили: утвердить повестку дня заседания Совета НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания

1. О приеме нового члена в НП «СРО «Краснодарские строители» и выдаче ему Свидетельства о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений  в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам  работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г. члену НП «СРО «Краснодарские строители».
По 1 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И., которая сообщила, что 1 юридическое лицо - ООО «Спецмонтаж-юг» (ИНН 2311108843), осуществляющее строительство, подало заявление о приеме в члены НП «СРО «Краснодарские строители» и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Также доложила членам Совета о результатах рассмотрения специализированным органом партнерства (отделом контроля) о соответствии вышеуказанного лица требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Отдел контроля рекомендует выдать указанному лицу Свидетельство о допуске к заявленным видам работ.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять ООО «Спецмонтаж-юг» (ИНН 2311108843)  в члены НП «СРО «Краснодарские строители» и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на следующие виды работ, согласно заявлению:

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

По 2 вопросу повестки слушали: Бардакову Л.И., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений  в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденного приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009 г., от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Краснодарские строители» - ООО «Газстрой» (ИНН 2333007202)

а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членом некоммерческого партнерства требований и правил саморегулируемой организации.

Выступили: Данильченко В.И., Джамирзе А.Д. и предложили внести изменения и выдать новое Свидетельство члену партнерства согласно заявлению.

РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Газстрой» (ИНН 2333007202) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (взамен ранее выданного), в соответствии с новым перечнем видов работ, утвержденного Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 624 на следующие виды работ, согласно заявлению:

3. Земляные работы

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. Устройство оклеечной изоляции

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно

19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно

19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)

19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газо проводах

19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок

19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения

19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ

19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

22. Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности

22.1. Монтаж магистральных и промысловых трубопроводов

22.2. Работы по обустройству объектов подготовки нефти и газа к транспорту

22.3. Устройство нефтебаз и газохранилищ

22.4. Устройство сооружений переходов под линейными объектами (автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями естественного и искусственного происхождения

22.5. Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения

22.6. Устройство электрохимической защиты трубопроводов

22.7. Врезка под давлением в действующие магистральные и промысловые трубопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих магистральных и промысловых трубопроводов

22.8. Выполнение антикоррозийной защиты и изоляционных работ в отношении магистральных и промысловых трубопроводов

22.9. Работы по обустройству нефтяных и газовых месторождений морского шельфа

22.10. Работы по строительству газонаполнительных компрессорных станций

22.11. Контроль качества сварных соединений и их изоляция

22.12. Очистка полости и испытание магистральных и промысловых трубопроводов

23. Монтажные работы

23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных продуктопроводов

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромодов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ N 23.9, 23.10, группа видов работ N 22)

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.6. Объекты газоснабжения

Итоги голосования:  «за» - 7, «против» – нет, «воздержались» - нет.

Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                        В.И.Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                        А.И. Хизетель
3